業後，其將從人流量增加中獲益。為有效利用資源，先施將於二零一九年七月初租約
到期時關閉業績不佳的Sincere CWB店。此外，為提升店舖人流量及擴大其產品類別，
先施在荃灣荃新天地店、深水埗西九龍中心店及Sincere MK店推出一批全新寄銷店以
銷售暢銷零食。為改善其商品，其女士銷售團隊添購了時尚的西班牙服飾及鞋類，以
補足意大利及德國系列。先施相信，來自多個產品組別（如戶外用品及手提包）的可
喜業績將會持續，並在來年為先施集團帶來新的收益。

在證券買賣方面，由於美國加息週期、中美貿易戰爭等各種不確定因素，全球
金融市場仍然波動，因此，先施將維持保守的投資策略，致力於為來年創造更佳的投
資回報。

III-1

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

1. 緒言

經擴大集團於二零二零年十二月三十一日之未經審核備考財務資料（「未經審核
備考財務資料」）（包括經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表）已經編製，猶如
要約已於二零二零年十二月三十一日完成，並於作出由要約直接引致並有事實支持
及清楚確定對偉祿集團有╱無持續影響之備考調整後，基於(i)偉祿集團於二零二零
年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自偉祿集團截至二零二零年十二月
三十一日止年度之已刊發年報）；及(ii)先施集團於二零二一年二月二十八日之經審核
綜合財務狀況表（摘錄自先施集團截至二零二一年二月二十八日止年度之已刊發年報）
而編製。

經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表已由偉祿董事根據香港聯合交易所
有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段編製，並已參考香港會計師公會（「香港
會計師公會」）頒佈之會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資通函」，以說明
要約對偉祿集團於二零二零年十二月三十一日之綜合財務狀況之影響，猶如要約已
於二零二零年十二月三十一日進行。未經審核備考財務資料僅供說明而編製，其基
於多項假設、估計及不確定因素，且由於其假設性質，其或不能真實反映經擴大集團
在要約已於二零二零年十二月三十一日或任何未來日期完成之情況下之綜合財務狀況。

未經審核備考財務資料應連同截至二零二零年十二月三十一日及二零二一年二
月二十八日止年度偉祿集團及先施集團各自之已刊發年報所載之偉祿集團及先施集
團過往資料以及本補充通函所載之其他財務資料一併閱讀。

III-2

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

偉祿集團
於

二零二零年
十二月

三十一日

先施集團
於

二零二一年
二月

二十八日 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註3 附註4 附註6 附註7 附註8

非流動資產
物業、廠房及設備 447,153 231,049 – – – – – 678,202
預付租賃款項 4,977 – – – – – – 4,977
投資物業 11,839,176 – – – – – – 11,839,176
商譽 87,390 – – – 117,605 – – 204,995
其他無形資產 43,396 – – – 10,664 – – 54,060
於附屬公司之權益 – – 411,088 – (411,088) – – –
透過其他全面收益按公平價值
列賬之股本工具 8,899 24,237 – – – – – 33,136

預付款項、按金及其他應收賬項 14,787 22,702 – – – – – 37,489
退休金計劃資產 – 19,585 – – – – – 19,585

12,445,778 297,573 411,088 – (282,819) – – 12,871,620

流動資產
存貨 36,538 42,927 – – – – – 79,465
應收貿易賬項 449,409 – – – – – – 449,409
證券經紀產生之應收賬項 163,373 – – – – – – 163,373
應收貸款 157,053 – – – – (82,564) – 74,489
預付款項、按金及其他應收賬項 425,961 29,056 – – 260,704 – – 715,721
建議發展項目 1,634,083 – – – – – – 1,634,083
可退回稅項 4,121 – – – – – – 4,121
透過損益按公平價值列賬之
金融資產 15,297 10,677 – – – – – 25,974

已抵押銀行結餘 – 1,854 – – – – – 1,854
已抵押銀行存款 – 101,865 – – – – – 101,865
代客戶持有之現金 119,538 – – – – – – 119,538
銀行結餘及現金 1,268,295 87,949 (411,088) 102,484 – 82,564 (15,578) 1,114,626

4,273,668 274,328 (411,088) 102,484 260,704 – (15,578) 4,484,518

III-3

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

偉祿集團
於

二零二零年
十二月

三十一日

先施集團
於

二零二一年
二月

二十八日 備考調整 經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（經審核） （經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註3 附註4 附註6 附註7 附註8

流動負債
應付貿易賬項 34,819 44,681 – – – – – 79,500
證券經紀產生之應付賬項 139,642 – – – – – – 139,642
合約負債 35,743 730 – – – – – 36,473
保險合約負債 – 1,206 – – – – – 1,206
其他應付賬項及應計費用 168,699 62,825 – – – – – 231,524
其他貸款 – 152,167 – – – – – 152,167
銀行借貸 722,366 162,679 – – – – – 885,045
應付關連方款項 71,861 – – – – – – 71,861
租賃負債 33,893 93,718 – – – – – 127,611
應付稅項 6,605 – – – – – – 6,605

1,213,628 518,006 – – – – – 1,731,634

流動資產╱（負債）淨值 3,060,040 (243,678) (411,088) 102,484 260,704 – (15,578) 2,752,884

總資產減流動負債 15,505,818 53,895 – 102,484 (22,115) – (15,578) 15,624,504

非流動負債
遞延稅項負債 914,565 – – – 1,760 – – 916,325
其他應付賬項及應計費用 44,693 3,934 – – – – – 48,627
最終控股公司貸款 744,192 – – – – – – 744,192
其他貸款 – 1,126 – – – – – 1,126
銀行借貸 9,385,657 – – – – – – 9,385,657
租賃負債 5,137 20,430 – – – – – 25,567

11,094,244 25,490 – – 1,760 – – 11,121,494

淨資產 4,411,574 28,405 – 102,484 (23,875) – (15,578) 4,503,010

III-4

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

3. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

(1) 偉祿集團之財務資料乃摘錄自偉祿集團截至二零二零年十二月三十一日止
年度之已刊發年報。

(2) 先施集團之財務資料乃摘錄自先施集團截至二零二一年二月二十八日止年
度之已刊發年報。

(3) 偉祿集團已付之現金代價總額約411,088,000港元乃基於1,044,695,362股先
施股份及按每股先施股份0.3935港元之最終要約價計算得出。

(4) 先施人壽保險、先施保險置業及先施化粧品（為先施之附屬公司）於先施股
份中持有260,443,200股普通股，已作為庫存股份包括於附註3所述之
1,044,695,362股先施股份中。於要約完成後，先施集團已自出售庫存股份
收到偉祿集團所付之現金代價約102,484,000港元。

(5) 根據日期為二零二零年十月二十九日之送贈契據（「該契據」，根據該契據，
Win Dynamic Limited（「Win Dynamic」）不可撤回地承諾向先施送贈其因接
納要約而收取之全部所得款項淨額）而應收Win Dynamic之送贈約為
260,704,000港元（「所得款項」）。該契據乃由Win Dynamic根據先施與Win

Dynamic就該變更所訂立之協議（「該協議」）而簽立。儘管Win Dynamic透過
於二零二一年二月三日向先施發函指由於該契據是由Win Dynamic在受到